MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ECONOMIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PPGAGRONEGÓCIOS/FACE/UFGD Nº 02 DE 12 DE
AGOSTO DE 2021

ALTERAÇÕES REFERENTES AO EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 01 DO RESULTADO
FINAL – SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS 2021-2

A  Coordenação do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Agronegócios  da  Faculdade  de

Administração, Ciências Contábeis e Economia da Universidade Federal da Grande Dourados, no

uso das atribuições, torna público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 01 dos

cursos  de mestrado e  doutorado em agronegócios  para  ingresso no  SEGUNDO SEMESTRE

LETIVO DE 2021, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS NÍVEL DE MESTRADO

Tópicos Especiais II: Gestão Estratégica de Custos

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
Motivo do indeferimento

(documentação necessária
para anexar ao site)

Bruna Félix Gund DEFERIDO -

Célia Maria do Nascimento INDEFERIDO Histórico/declaração da
graduação

Célio Pereira Barbosa DEFERIDO -

Claudeir Xavier de Oliveira DEFERIDO -

Cristiane Scheidegger Laia
Maia DEFERIDO -

Eder Júnior de Souza
Fernandes

DEFERIDO -

Gustavo Cordeiro de Oliveira DEFERIDO -

Jaqueline Silva Magalhães DEFERIDO -

Jefferson Damaceno do
Nascimento INDEFERIDO Histórico não corresponde ao

curso do diploma

Jose Reinaldo Maracaipe
Costa

DEFERIDO -

Márcio da Costa de Castro INDEFERIDO
RG, CPF, Anexo I e

Comprovante de pagamento
da taxa de inscrição

Renato Oliveira Baptista dos
Santos INDEFERIDO Diploma e Histórico anexados

apresentam erro

Sandra Soares Rocha Ribeiro -

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD -  Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal 533

CEP 79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2157 / E-mail: ppgagronegocios@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ECONOMIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS

LEIA-SE:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS NÍVEL DE MESTRADO

Tópicos Especiais II: Gestão Estratégica de Custos

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
Motivo do indeferimento

(documentação necessária
para anexar ao site)

Bruna Félix Gund DEFERIDO -

Célia Maria do Nascimento INDEFERIDO Histórico/declaração da
graduação

Célio Pereira Barbosa DEFERIDO -

Claudeir Xavier de Oliveira DEFERIDO -

Cristiane Scheidegger Laia
Maia

DEFERIDO -

Eder Júnior de Souza
Fernandes DEFERIDO -

Gustavo Cordeiro de Oliveira DEFERIDO -

Jaqueline Silva Magalhães DEFERIDO -

Jefferson Damaceno do
Nascimento

INDEFERIDO Histórico não corresponde ao
curso do diploma

Jessica Menezes Catachi DEFERIDO -

Jose Reinaldo Maracaipe
Costa DEFERIDO -

Márcio da Costa de Castro INDEFERIDO
RG, CPF, Anexo I e

Comprovante de pagamento
da taxa de inscrição

Renato Oliveira Baptista dos
Santos

INDEFERIDO Diploma e Histórico anexados
apresentam erro

Sandra Soares Rocha Ribeiro -

ONDE SE LÊ:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS NÍVEL DE DOUTORADO

Tópicos Especiais II: Gestão Estratégica de Custos

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
Motivo do indeferimento

(documentação necessária
para anexar ao site)

Bruna Félix Gund DEFERIDO -

Célia Maria do Nascimento INDEFERIDO Histórico/declaração da

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD -  Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal 533

CEP 79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2157 / E-mail: ppgagronegocios@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ECONOMIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS

graduação

Célio Pereira Barbosa DEFERIDO -

Claudeir Xavier de Oliveira DEFERIDO -

Cristiane Scheidegger Laia
Maia DEFERIDO -

Eder Júnior de Souza
Fernandes

DEFERIDO -

Gustavo Cordeiro de Oliveira DEFERIDO -

Jaqueline Silva Magalhães DEFERIDO -

Jefferson Damaceno do
Nascimento INDEFERIDO Histórico não corresponde ao

curso do diploma

Jose Reinaldo Maracaipe
Costa

DEFERIDO -

Márcio da Costa de Castro INDEFERIDO
RG, CPF, Anexo I e

Comprovante de pagamento
da taxa de inscrição

Renato Oliveira Baptista dos
Santos INDEFERIDO Diploma e Histórico anexados

apresentam erro

Sandra Soares Rocha Ribeiro -

LEIA-SE:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS NÍVEL DE DOUTORADO

Tópicos Especiais II: Gestão Estratégica de Custos

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
Motivo do indeferimento

(documentação necessária
para anexar ao site)

Bruna Félix Gund DEFERIDO -

Célia Maria do Nascimento INDEFERIDO Histórico/declaração da
graduação

Célio Pereira Barbosa DEFERIDO -

Claudeir Xavier de Oliveira DEFERIDO -

Cleber Yutaka Osaku INDEFERIDO
Verso do Diploma de

Graduação, Verso do Diploma
de Mestrado e Anexo I;

Cristiane Scheidegger Laia
Maia DEFERIDO -

Eder Júnior de Souza
Fernandes

DEFERIDO -

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD -  Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal 533

CEP 79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2157 / E-mail: ppgagronegocios@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ECONOMIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS

Gustavo Cordeiro de Oliveira DEFERIDO -

Jaqueline Silva Magalhães DEFERIDO -

Jefferson Damaceno do
Nascimento INDEFERIDO Histórico não corresponde ao

curso do diploma

Jose Reinaldo Maracaipe
Costa

DEFERIDO -

Márcio da Costa de Castro INDEFERIDO
RG, CPF, Anexo I e

Comprovante de pagamento
da taxa de inscrição

Matheus Couto de Oliveira DEFERIDO -

Renato Oliveira Baptista dos
Santos INDEFERIDO Diploma e Histórico anexados

apresentam erro

Sandra Soares Rocha Ribeiro -

Prof. Dr. Jonathan Gonçalves da Silva
Coordenador Substituto do Programa de Pós-Graduação em Agronegócios

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD -  Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal 533

CEP 79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2157 / E-mail: ppgagronegocios@ufgd.edu.br

	 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
	 FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ECONOMIA